

VEST-FINNMARK KYSTFISKARLAG

FORSLAG TIL REGULERING AV FANGST AV KONGEKRABBE I KVOTEREGULERT OMRÅDE I 2025

Vest-Finnmark Kystfiskarlag har følgende kommentar vedrørende forslaget til Regulering av kongekrabbefiske

Omsetningskrav

Omsetningskravet er i 2024 kr. 200.000. Som eneste fiskeri med omsetningskrav er dette i tråd med prinsippet om å få delta i kongekrabbe fiske.

Slik siste år har utviklet seg, med sterkt reduserte kvoter og varierende tilgang på annen fisk samt sviktende omsetning kan ikke dette kravet økes ytterligere uten at det får store konsekvenser for spesielt den minste flåten som er låst til hjemmefiske.

Fiskeridirektoratets forslag utarbeidet av Nofima blir veldig kontroversiell og vil snu opp ned på en veletablert og fungerende ordning. Det fiskerinæringen nå trenger er ro og forutsigbarhet i en stadig med utfordrende tid.

En opptrappings modell bør legge vekt på hensynet til forutsigbarhet og stabilitet for den aktive fisker. Profesjonalisering av flåten vil i praksis si å ta fra de små fartøyene og overføre til de største eller innføring av en slakks kvote stige, uten at næringen blir mer profesjonell av den grunn.

Om omsetningskravet økes, slik Nofima modellene viser, vil dette kun favorisere den største flåten. Hjemme fiskerne som ikke har båter for å ro borte fiske(str.6-11m), sitter igjen med krabbeplogen og vil i tillegg få redusert krabbekvote.

Nå som aktivitetskravet er i bruk må fortsatt blad A og B fiskere likestilles kvotemessig. En blad A fisker er like aktiv som en blad B fisker, og like mye plaget som en blad B fisker med krabbe når en er i fiske. Blad A fiskere har like stor behov for krabbe kvote som en heltidsfisker da krav og utgifter er identiske på like fiskefartøy. Både blad A og B fiskere bidrar med sine fangster til å skape aktivitet og råstoff til landindustrien, som igjen er med på å sikre helårige arbeidsplasser.

Små fartøy har ikke kvote grunnlag for å rekke opp til ønsket aktivitetskrav på kr.500.000. Vi ser med bekymring på et overdrevet kapitalbehov i næringen for kvotekjøp for å tilfredsstille et stadig økende omsetningskrav. Dette rammer spesielt den mindre flåten, samt åpen gruppe som allerede har dårlige rammevilkår. Mange fiskere er derfor nødt til å ha tilleggs jobber enten på større båter eller på land for å ha en normal årsinntekt.

Vi anbefaler derfor at A og B fiskere er likestil og aktivitetskravet forblir 200 000 kr eller økes til maks kr 300 000, som tidligere foreslått av fiskeridirektoratet med trinnsvis økning.

Vi ser heller ingen grunn til at kongekrabbefiske utenfor kvoteområdet (frifiske) ikke skal medregnes i aktivitetskravet slik reker, atlantehavslaks og annen hvitfisk beregnes. Ved å medregne frifiske i aktivitetskravet vil dette stimulere til et større desimeringsfiske utenfor kvoteområde og andre ikke kvotebelagte arter vil bli spart.

Om aktivitetskravet skal bestå, kan vi heller tenke oss et mer dynamisk system som følger kvote justeringene på torsk . eksempel vis kan 90% av torskeknoten, eller tilsvarende verdi av annen fiskeri gi hel krabbekvote .

Vi vil også minne om at ved store forandringer vil mange små fiskevær som er bygd opp etter dagens flåte struktur samt gjelden regelverk bli rammet. Det meste av krabben blir overført til større enheter og fisket vil foregå på noen få dager med arbeid bare i noen uker i året på pakke anleggene, istedenfor nær helårige bærekraftige arbeidsplasser med god lønnsomhet som nå.

FREDNINGSPERIODE

Vern av krabben under skall skifte er et viktig tiltak for å begrense unødige skader på bløtkrabbe. Vi registrerer likevel mye krabbe av dårlig kvalitet i Juni mnd. selv etter kraftig sortering på havet. Tidlig i Juni måne er mye av krabben bløt og får lett skader selv under skånsom behandling. Det rapporteres fra markedet om høy dødelighet på Juni krabbe under transport og dette er negativt for omdømme til Norsk levende kvalitetskrabbe.

Vi anbefaler derfor å flytte

fredningsperioden fra 1 Mars til start 1 April og avslutning 31 juni. Dette med bakgrunn i at selv om skall skifte er starter i Mars er krabben som sorteres ut robust og tåler behandlingen langt bedre en krabben gjør i Juni.

Markedssituasjonen er også bedre i Mars en i juni mnd.

BESTANDS ESTIMERING.

Vi registrerer at høstens krabbe tokt er sterkt redusert fra vel 3 uker til 2 uker og at det ikke er bevilget et større fartøy til toktet som kan benyttes på øst-havet.

Fiskerne rapporterer et stort innsig og gode fangster av stor krabbe i dette området. Det blir derfor veldig feil å ikke gjøre en total kartlegning av hele kvote området og vi er bekymret for at det kommer en «føre var» regulering med unødvendig små kvoter. En regulering etter føre var prinsippet vil kunne medføre unødvendige variasjoner av kvoten. Det må presiseres at næringen har gjennomført en utstrakt fornyelse av flåten hvor det er investert betydelige summer i fartøy. Her må myndighetene være sitt ansvar bevist i form av best mulig bestandskartlegging slik at så gode rammevilkår so mulig kan oppnås for den berørte flåten.

Vi anmoder derfor om at det jobbes for økte og tilstrekkelige bevilgninger for neste års tokt.

Vest-Finnmark Kystfiskarlag 05 sept 2024

Leder Einar Juliussen